

Svar på interpellation gällande näringslivsklimat av Carl Kangas, S

Fråga 1: Hur ser du som KSO på att Värmdö kommun under din och moderaternas ledning får så dåligt betyg ifrån Värmdös företagare?

Jag tackar dig extra mycket Carl för att du lyfter just näringslivsfrågorna. Som bekant har näringslivsfrågorna inte direkt främjats av vår regering och mer åtstramningar är att invänta. Jag menar att grundförutsättningarna för att kunna ta risken, skapa och driva ett företag är en statlig fråga. Vi i kommunen har inte lyckats erbjuda mycket till hjälp men våra utmaningar har bestått av bristande mark och lokaler som ofta tycks efterfrågas. Jag är dock övertygad om att vi kan främja företagandet på annat sätt även om vi inte kan erbjuda mark och lokaler.

I Värmdö kommun verkar ca 5 050 företag. Våra företagare tillhör gruppen så kallade små företag. Värmdö kommun ligger också på 9:de plats i landet som "företagstätaste" kommun. Det är på många sätt en förmån för oss som jobbar med samhällsutvecklingen. Det är därför oerhört tråkigt att vi ligger lågt i rankningen och än mer beklagligt är att vi, politiker som tjänstemän, brister i vår inställning till företagen enligt olika mätningar. Det här är ett område som vi ska arbeta fokuserat på och i alla nämnder, inte bara i näringslivsnämnden.

Fråga 2: Vilka nya åtgärder har du som KSO vidtagit för att komma tillrätta med problemet?

Innan jag lämnade Bygg-, miljö och hälsoskyddsnämnden (BMHN) påbörjade jag diskussionen att behandla näringslivsfrågorna då BMHN är en utav nämnderna som kommer ofta i kontakt med näringslivet. Min efterträdare förverkligade detta genom att inkludera näringslivet i ett utav nämndens effektmål.

I kommunstyrelsen har vi antagit en handlingsplan inom ramen för Näringslivspolicyn. Där tydliggörs olika strategiskt viktiga frågor inom Infrastruktur, planarbete, kommunikation och information samt upphandling.

I senaste planutskottet har vi inom alliansen gjort om prioriteringsordningen för planprioriteringar enligt följande:

- Prioritet 1 – pågående detaljplaneprojekt och beviljade planbesked
- **Prioritet 2 - verksamheter och näringslivsutveckling**
- Prioritet 3 – bostadsprojekt i centrumnära lägen som i hög grad bidrar till bostadsförsörjningen
- Prioritet 4 – infrastrukturanläggningar

För att ge ytterligare tyngd till kommunstyrelsens handlingsplan inom ramen för Näringslivspolicyn, har vi lyft "Verksamheter och näringslivsutveckling" från prioritet 4 till 2. Detta trots kritik från oppositionen som pläderade till förmån för de efterföljande prioriteringarna. Vi inom alliansen menar dock att "Infrastrukturanläggningar" liksom "bostadsprojekt i centrumnära lägen" är ett nödvändigt måste för prioritet 1 i



ovannämnda ordning. Vi bedömer därmed att det går att jobba med flera saker samtidigt och vill med detta poängtera att vi är måna om näringslivet i kommunen.

Ytterligare agerande i frågorna kommer innan året 2017 är slut.

Fråga 3: Är du beredd att ompröva beslutet om att ej tillsätta en näringslivschef mot bakgrund av de uppenbara brister företagen upplever och det faktum att kommunen idag saknar en välutvecklade strategi för sitt arbete framåt med de

Mig veterligen finns det inget beslut om att inte tillsätta en näringslivschef. Mitt och alliansens budskap gentemot förvaltningen är tydlig vad gäller näringslivet. Nu gäller det att hitta en väg och en lösning för de nyckelpersoner som ska kunna jobba tvärssektoriellt med näringslivsfrågorna.

Deshira Flankör, M
Kommunstyrelsens ordförande